gewiss, ob er wohl der Gerechtigkeit selbst, oder der Ehre und Belohnungen wegen ein solcher sein möchte: ex qua interpretatione apparet, hoc εἴη quam prope ad propriam et germanam optativi modi significationem accedat. Quippe sublata obliquae sive ligatae enuntiationis forma homini illi, ex cuius animo nunc Glauco verba facit, dicendum esset τοιοῦτος εἶναι, impudens animadvertendus est usus optativi ratio in altera parte enuntiationis posita videtur ornamenta et dona continente, quae res ita comparatae sint, ut facile earum causa iustitiam sequi aliquis existimari possit. Ut ut est, certe ex interpolatione fluxit ἄν, quod codd. quidam adiciunt.

ἵνα ἢ βεβασανισμένος εἰς δικ.] ut quasi ad Lydium lapidem exploratus sit il-

δικαιος, ἢ ἀμφοτέρω εἰς τὸ ἔσχατον ἐληλυθότες, ὁ μὲν δικαιοσύνης, ὁ δὲ ἀδικίας, κρινώνται, ὁπότερος αὐτοῖν εὐδαιμονέστερος.

Cap. V. Βαβαί, ἦν δ' ἐγώ, ὦ φίλε Γλαύκων, ὡς ἐρόωμένως ἐκάτερον, ὡς περ ἀνδριάντα, εἰς τὴν κρίσιν ἐκαθαίρεις τοῖν ἀνδροῖν. Ὡς μάλιστ', ἔφη, δύναμαι. ὄντων δὲ τοιοῦτων, οὐδὲν ἐτι, ὡς ἐγώμαι, χαλεπὸν ἐπεξελεῖν τῷ λόγῳ οἷος ἐκάτερον βίος ἐπιμένει. λεκτέον οὖν. καὶ δὴ καὶ ἀγροικότερος λέγεται, μὴ ἐμὲ οἷον λέγειν, ὦ Σώκρατες, ἀλλὰ τοὺς ἐπαι-

citatis ceterioris. v. Suidas s. v. ἦτω et Buttman. Gr. ampl. T. l. p. 550. Quamquam agnovit hanc formam Heraclides grammaticus apud Eustath. in Odys. Vol. I. p. 50, 12. et II. p. 67, 38. ed. Lips. Quae tamen si esset apud Platonem reperta, certe grammatici ea de re haudquaquam tacuissent. Angel. habet: ἄλλως ἦτω, ἀλλ' ἔσται, quod etiam Flor. x. in marg. adscriptum habet. Flor. a. c. corr. ἀλλ' ἔσται. Turicensis de coniectura Neukirchii ediderunt ἦτω.

Cap. V. ὄντων δὲ τοιοῦτων] V. δῆ, invitis codd. et edit. Ald. Bas. 1. 2.

lius erga iustitiam amor, quod neque infamia molliatur atque inflectatur, neque iis, quae eam consequi solent: sed esto immutabilis usque ad mortem etc. Ita hunc locum bene interpretatur Muretus. — τῷ μὴ τέγγεσθαι, eo quod non molliatur s. moveatur; v. Matth. Gr. §. 541. Metaphoricum verbi τέγγεσθαι usum docte illustravit Ruhnk. ad Tim. Gloss. p. 248 sqq. — Deinde τῶν ἀπ' αὐτῆς γιγνομένων est: et quae inde proficiuntur tanquam eventa. Nam ἀπὸ et ὑπὸ differunt sic, ut ὑπὸ de ipsa causa dicatur, per quam quid efficitur; ἀπὸ autem de eo, quod praebet occasionem vel opportunitatem, ut aliquid fieri possit. Supra p. 358. B: τὰ γιγνώμενα ἀπ' αὐτῶν ἔσται χαλεπὸν. Ibid. ὅσα γλυγεται ἀπ' αὐτῶν. Mox p. 363.

A. Crat. p. 423. B: τὸ ἀπὸ τούτων γιγνώμενον. Clarius infra in eadem re p. 367. C: τῶν τε ἀποβαινόντων ἀπ' αὐτῶν ἕνεκα.